

# CONSEJERÍA DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL DESARROLLO LOCAL DESARROLLO LOCAL DESARROLLO LOCAL 06.0.1.

### **RESOLUCIÓN**

Nº Resolución: 59/2023 Sig: RBA/esc

**Asunto:** Designación de los miembros de la Comisión de Valoración de la convocatoria de "ayudas en especie a personas desempleadas con escaso nivel de estudios de la isla de Gran Canaria para la formación conducente a la obtención del permiso C+CAP inicial en el marco del plan estratégico de subvenciones del Cabildo de Gran Canaria en el ejercicio 2023"

#### **ANTECEDENTES DE HECHO**

**Primero**. - Vista la Convocatoria "Ayudas en especie a personas desempleadas con escaso nivel de estudios de la isla de Gran Canaria para la formación conducente a la obtención del permiso C+CAP inicial en el marco del plan estratégico de subvenciones del Cabildo de Gran Canaria en el ejercicio 2023", aprobada por Consejo de Gobierno en sesión ordinaria, en fecha de 9 de enero de 2023 y publicada en el BOP y en la Web de la corporación el 1 de febrero de 2023.

**Segundo**. - Visto que en la base séptima apartado primero de la referida convocatoria se señala "...la Comisión de Valoración, que estará compuesta por tres empleados/as públicos/as del Servicio de Empleo y Desarrollo Local del Cabildo de Gran Canaria, que serán designados mediante Resolución del órgano competente y que será publicada en la página web de la Corporación".

## **FUNDAMENTOS JURÍDICOS**

- I.- Artículo 24 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- **II.-** Base séptima apartado primero de la Convocatoria de "ayudas en especie a personas desempleadas con escaso nivel de estudios de la isla de Gran Canaria para la formación conducente a la obtención del permiso C+CAP inicial en el marco del plan estratégico de subvenciones del Cabildo de Gran Canaria en el ejercicio 2023" (B.O.P. Las Palmas n° 14 de 1 febrero de 2023).

#### **RESUELVO**

**Primero.** - Autorizar la designación de los miembros de la Comisión de Valoración de la convocatoria "Ayudas en especie a personas desempleadas con escaso nivel de estudios de la isla de Gran Canaria para la formación conducente a la obtención del permiso C+CAP inicial en el marco del plan estratégico de subvenciones del Cabildo de Gran Canaria en el ejercicio 2023", nombrando a:

- Ma Dolores Suárez Arencibia (Técnico de Administración Especial).
- Enrique Suárez Carreño (Técnico de Administración General).
- Francisco Manuel Álvarez Machado (Técnico de Administración Especial).

Tfno.: 928 219 421 Centralita Cabildo Tfno.: 928 219 228 Servicio Empleo y DL empleocabildo@grancanaria.com C/ Profesor Agustín Millares Carló, 14 · 5ª planta, INSULAR I 35003 Las Palmas de Gran Canaria www.grancanaria.com

Código Seguro De Verificación	pozZ21oIDQcn+dR3lGusxQ==	Fecha	20/04/2023	
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).			
Firmado Por	Carmen Delia Morales Socorro - Jefe/a Serv. del Organo de Apoyo Al Consejo de Gobierno			
	Juan Diaz Sanchez - Consejero/a de Gobierno de Empleo y Desarrollo Local			
	Rocio Blanco Arjona - Jefe/a Serv. Empleo y Desarrollo Local			
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/pozZ21oIDQcn+dR31GusxQ=	Página	1/2	
	=			





DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL DESARROLLO LOCAL 06.0.1.

Segundo.- Publicar la presente resolución en la página web del Cabildo de Gran Canaria.

Dado en Las Palmas de Gran Canaria, en la fecha arriba indicada, de todo lo cual, como Titular del Órgano de Apoyo al Consejo de Gobierno Insular, y en ejercicio de lo previsto en la Disposición Adicional Octava, d) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, doy fe.

EL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR P.D. El Consejero de Gobierno de Empleo y Desarrollo Local Acuerdo de 09/01/2023

EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO DEL CONSEJO DE GOBIERNO INSULAR P.D. La Jefa de Servicio Decreto nº 25/2022, de 22 de junio

Tfno.: 928 219 421 Centralita Cabildo Tfno.: 928 219 228 Servicio Empleo y DL empleocabildo@grancanaria.com

C/ Profesor Agustín Millares Carló, 14 · 5ª planta, INSULAR I 35003 Las Palmas de Gran Canaria www.grancanaria.com

Código Seguro De Verificación	pozZ21oIDQcn+dR31GusxQ==	Fecha	20/04/2023	
Normativa	Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).			
Firmado Por	Carmen Delia Morales Socorro - Jefe/a Serv. del Organo de Apoyo Al Consejo de Gobierno			
	Juan Diaz Sanchez - Consejero/a de Gobierno de Empleo y Desarrollo Local			
	Rocio Blanco Arjona - Jefe/a Serv. Empleo y Desarrollo Local			
Url De Verificación	https://verifirma.grancanaria.com/verifirma/code/pozZ21oIDQcn+dR31GusxQ=	Página	2/2	
	=			

